
Lieta T-357/03 

Gollnisch u.c. 
pret 

Eiropas Parlamentu 

Eiropas Parlamenta prezidija lēmums — 
Prasība atcelt tiesību aktu — Nepieņemamība 

Pirmās instances tiesas rikojunis (otrā palāta) 2005. gada 10. janvāri . . . . II - 4 

Rīkojuma kopsavilkums 

1. Process — Kopienu iestāžu juridisko dienestu atzinumu iesniegšana Pirmās instances tie
sā — Nosacījumi 

II- 1 



KOPSAVILKUMS - LIETA T-357/03 

2. Prasība atcelt tiesību aktu — Fiziskas vai juridiskas personas — Akti, kas šīs personas skar 
tieši un individuāli — Nosacījuma par nepieciešamību būt skartiem individuāli 
interpretācija "contra legem" — Nepieņemamība 
(EKL 230. panta ceturtā daļa) 

3. Prasība atcelt tiesību aktu — Fiziskas vai juridiskas personas — Akti, kas šīs personas skar 
tieši un individuāli — Eiropas Parlamenta biroja akts, ar ko groza nosacījumus par to, kā 
politiskās grupas un pie politiskajām grupām nepiederošie deputāti izmanto viena budžeta 
posteņa līdzekļus — Prasība, ko cēluši pie politiskajām grupām nepiederošie deputāti — 
Nepieņemamība 

(EKL 230. panta ceturtā daļa) 

1. Pieļaut to, ka tiesvedībā Pirmās instances 
tiesā iestāžu iekšējos dokumentus varētu 
iesniegt personas, kuras nav to dienestu 
darbinieki, pēc kuru lūguma šie doku
menti tika sagatavoti, izņemot, ja attie
cīgā iestāde ir atļāvusi tos iesniegt vai to 
ir uzdevusi tiesa, būtu pretēji sabiedrības 
interesēm, kas paredz, ka iestādes var 
saņemt savu juridisko dienestu pilnīgi 
neatkarīgi sniegtus atzinumus. 

(sal. ar 34. punktu) 

2. No pašas EKL 230. panta ceturtās daļas 
redakcijas izriet, ka fiziska vai juridiska 
persona var celt prasību atcelt tiesību 
aktu, kas nav viņai adresēts lēmums, 
tikai tad, ja šis akts viņu skar ne vien 
tieši, bet arī individuāli — tā, lai minētās 

normas interpretācijas rezultātā nevar 
izvairīties no šī Līgumā skaidri paredzētā 
nosacījuma ievērošanas, nepārsniedzot 
Kopienu tiesām ar Līgumu piešķirtās 
pilnvaras. 

(sal. ar 62. punktu) 

3. Citus subjektus, kas nav akta adresāti, šis 
akts var būt individuāli skāris tikai tad, ja 
šis akts viņus ietekmē dažu to specifisku 
īpašību dēļ vai kādas faktiskas situācijas 
dēļ, kas tos raksturo attiecībā pret 
jebkuru citu personu, un tādēļ tos 
individuāli izceļ analogi adresātam. 

I I - 2 



GOLLNISCH U.C./PARLAMENTS 

Šajā kontekstā Eiropas Parlamenta biroja 
akts, ar ko groza nosacījumus par to, kā 
politiskās grupas un pie politiskajām 
grupām nepiederošie deputāti izmanto 
viena budžeta posteņa līdzekļus, ir pie
mērojams vispārēji un nākotnē attiecībā 
gan uz vieniem, gan otriem. Tātad akts ir 
tāds, kas var skart gan nākotnē iespēja
mās politiskās grupas un pie politiskajām 
grupām nepiederošos deputātus, gan tos, 
kuri ietilpa Parlamenta sastāvā akta 

pieņemšanas brīdī, nevienu no viņiem 
neskarot individuāli. Turklāt pie politis
kajām grupām nepiederošo deputātu 
statuss nav tāds, kas prasītājus indivi
duāli izceļ analogi akta adresātam. 

(sal. ar 63., 65. un 66. punktu) 

I I - 3 


